

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 4206
ANSWERED ON 18TH JULY, 2019

CONSTRUCTION OF DELHI-SAHARANPUR-YAMUNOTRI NH

4206. SHRI HAJI FAZLUR REHMAN:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
सडक परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) whether the acquisition of land for construction of Delhi-Saharanpur-Yamunotri National Highway No. 709-B has been completed;
- (b) if so, the details and the present status thereof; and
- (c) the time by which the project is likely to be completed?

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

- (a) to (c) National Highway -709B starts from its junction with NH-9 near Akshardham (in Delhi) and traverses through Shashtri Park, Khajoori khas, EPE Crossing, Baghpat, Baraut, Shamli and terminating at its junction with NH-344 near Saharanpur. The civil work of this road stretch has been envisaged in 04 nos. of packages. The civil work of 02 nos. of packages i.e. EPE Crossing to start of Shamli Bypass and start of Shamli Bypass to joining at Saharanpur bypass has been awarded with scheduled completion period as 18 months and 24 months respectively from appointed date. The total land required for these packages is about 390 Hectares, out of which 368 Hectares land is available with about 22 Hectares balance for acquisition. The work for DPR/feasibility study of 02 nos. of packages i.e. Akshardham to Delhi/UP Border and Delhi/UP Boarder to EPE Crossing has been initiated.
